
Produktový list
Sikagard®-1250
Duben 2025, Verze 04.01
021890150000000088

PRODUKTOVÝ LIST

Sikagard®-1250
Enzymatický čisticí prostředek na vodní bázi pro použití v exteriéru pro širokou škálu podkladů

POPIS PRODUKTU
Sikagard®-1250je přírodní kapalina na vodní bázi obsa-
hující enzymy. Výrobek neobsahuje žádné biocidy, bě-
lidla ani peroxid vodíku.

POUŽITÍ
Sikagard®-1250 se používá k čištění následujících ob-
lastí: 
▪ Fasády 
▪ Balkony a terasy 
▪ Okenní rámy, dveřní rámy a parapety 
▪ Zahradní nábytek 
▪ Okrasné kamenné prvky 
▪ Ploty 
Sikagard®-1250 se používá na většinu stavebních ma-
teriálů a podkladů, jako např. na: 
▪ Beton 
▪ Cihlové zdivo 
▪ Dřevo 
▪ Kov 
▪ Plast 
▪ Guma 
▪ Lakované povrchy 
Sikagard®-1250 se používá pro vnitřní i vnější aplikace.

VLASTNOSTI / VÝHODY
Na vodní bázi▪
Výborný čisticí účinek na široké škále stavebních ma-
teriálů

▪

Dobrá penetrace podkladu a vysoká vydatnost▪
Neobsahuje fosfáty, bělidla ani peroxid vodíku▪
nezpůsobuje zabarvení podkladů▪
Neobsahuje žádné účinné biocidní látky podle naříze-
ní Evropského parlamentu a Rady č. 528/2012 o uvá-
dění biocidních přípravků na trh

▪

Biologicky odbouratelný podle nařízení EU 648/2004. 
 

▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze kapalina na bázi vody s obsahem přírodních enzymů a amfoterních povr-
chově aktivních látek

Balení Nádoba 5 l
Dostupné varianty balení naleznete v aktuálním ceníku

Barva Mírně nažloutlá, průsvitná

Skladovatelnost 24 měsíců od data výroby

1 / 3



Podmínky skladování Výrobek musí být skladován v původních, neotevřených a nepoškoze-
ných obalech v suchu při teplotách od +5 °C do +30 °C. Chraňte před 
přímým slunečním zářením a mrazem. Vždy se řiďte informacemi uvedený-
mi na obalu. Informace o bezpečném zacházení a skladování naleznete v 
aktuálním bezpečnostním listu.

Objemová hmotnost Při teplotě +20°C a relativní 
vlhkosti 50 %

1 kg/L (EN ISO 2811-1)

pH 6.5

APLIKAČNÍ INFORMACE

Spotřeba / vydatnost 10 m2 až 20 m2 / litr  ;   0,05 l až 0,1 l / m2 (dle hrubosti a savosti podkladu)

Teplota produktu Maximum +30 °C
Minimum +10 °C

Teplota vzduchu v okolí Maximum +30 °C
Minimum +10 °C

Relativní vzdušná vlhkost Minimum 40 %

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Uživatel si musí před použitím jakýchkoliv výrobků 
přečíst nejnovější bezpečnostní listy. Informace a rady 
týkající se bezpečné manipulace s chemickými výrob-
ky, jejich skladování a likvidace najdou uživatelé v nej-
novějších bezpečnostních listech obsahující fyzikální, 
ekologické, toxikologické a jiné údaje týkající se bez-
pečné manipulace s výrobkem.

INSTRUKCE PRO APLIKACI

APLIKACE

DŮLEŽITÉ
 
Produkt způsobuje povrchově aktivní látkou zabarvení 
přírodního nebo modrého kamene.

Výrobek obsahuje povrchově aktivní látku, která se 
může adsorbovat do kamene. Adsorpce je vratná s ča-
sem nebo čištěním vodou. Nicméně bezprostředně po 
aplikaci bude kámen zabarven. Zabarvení může přetr-
vávat několik týdnů.
Nepoužívejte na podklady z přírodního nebo modrého 
kamene.

Přípravek naneste rovnoměrně na povrch pomocí 
rozprašovače.

1. 

Přípravek nechte působit 48 až 72 hodin v suchých 
podmínkách. Výsledky jsou viditelné po 24 hodi-
nách a během prvních 7 dnů se budou zlepšovat.

2. 

Případné zbytky znečištění odstraňte mechanicky, 
například kartáčováním kartáčem s tuhými štětinami.

3. 

V případě silného znečištění usazeniny vykartáčujte a 
zopakujte kroky aplikace.

4. 

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

Produktový list
Sikagard®-1250
Duben 2025, Verze 04.01
021890150000000088

2 / 3



PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

Sikagard-1250-cs-CZ-(04-2025)-4-1.pdf

Produktový list
Sikagard®-1250
Duben 2025, Verze 04.01
021890150000000088

3 / 3


